

**FINQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	24 de julio de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE RIO SANTIAGO".	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEM-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDARDS EN RAMPA DE INVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REUBICACIÓN DE POSTES DE CFE Y REFORESTACIÓN.	DOMICILIO:	CALLE ALVARO OBREGON #203, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
LOCALIDAD:	COL. LA RIVERA		R.F.C.:	GG0609610818
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. Q.P.M.:	GTO-SOP/PLC-1152-2010
CONTRATO:	OPM-SFR2020-009		TELÉFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN		RESUMEN DE GARANTÍAS		
FECHAS:	INICIO 02-mar-20 19-mar-20	TERMINO 30-may-20 16-jun-20	IMPORTE CONTRATADO \$2,100,293.67	IMPORTE AMPLIACIÓN \$0.00
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-mar-20	30-may-20	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$2,412,432.49	IMPORTE TOTAL COBRADO \$0.00
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-mar-20	16-jun-20	LIQUIDACIÓN \$312,138.82	SALDO A CANCELAR \$0.00
TERMINO DE PRORROGA	17-jun-20	08-jul-20	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS \$0.00	TOTAL \$2,412,432.49
CONVENIOS AL CONTRATO		NO CONVENIO		
CONVENIOS:	OPM-SFR2020-009-01			
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR2020-009-02			
PRORROGA:	OPM-SFR2020-009-02			
AMPLIACIÓN:				
LIQUIDACIÓN:				

FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO	COMPANÍA AFIANZADORA:
ANTICUPO	2416755	02-mar-20	\$ 830,088.10	SOFMEX INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.
CUMPLIMIENTO	2416759	02-mar-20	\$ 210,029.37	SOFMEX INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.
AMPLIACIÓN	NA	NA	NA	NA
VICIOS OCULTOS	2461535	13-jul-20	\$ 241,243.25	SOFMEX INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5		EST. 6 L.		EST. 6 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CNT	IMPORTE	CNT	IMPORTE	CNT	IMPORTE	CNT	IMPORTE	CNT	IMPORTE	CNT	IMPORTE	CNT	IMPORTE	CNT	IMPORTE	CNT	IMPORTE		
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL																			
A	ARROYO PRELIMINARES																								
1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN. P.U.O.T.	M2	1,961.44	\$ 5.50	\$ 10,787.93	1945.68	\$10,701.24										13.61	\$74.86			1959.29	\$10,776.10	-1953.79	-\$11.83	
2	REENVELACIÓN DE DE PISO DE VISITA TIPO COMÚN EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X29 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIOS DE ALAMBRO A CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, AFLANANDO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPEZA Y BROCAL NUEVO. P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 3,186.10	\$ 12,744.40															0.00	\$0.00	3186.10	-\$12,744.40		
B	EXCAVACIONES																								
3	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS. P.U.O.T.	M3	1,137.25	\$ 34.31	\$ 39,019.05	1295.16	\$44,436.94			192.83	\$6,616.00						7.49	\$256.98			1495.48	\$51,309.92	-1461.17	\$12,290.87	
C	ACARREOS																								
4	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN P.U.O.T.	M3	1,478.42	\$ 20.30	\$ 30,012.03	1695.62	\$34,421.09	8.37	\$169.91											9.73	\$197.52	1713.72	\$34,788.52	-1693.42	\$4,776.49
5	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN. P.U.O.T.	M3	1,478.42	\$ 26.32	\$ 38,912.14	1695.62	\$44,628.72	8.37	\$220.30											9.73	\$256.09	1713.72	\$45,105.11	-1687.40	\$6,192.97
6	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE). P.U.O.T.	M3/KM	4,435.27	\$ 6.40	\$ 28,385.76	3391.24	\$21,703.94	16.75	\$107.20											19.46	\$124.54	3427.45	\$21,935.68	-3421.05	-\$6,450.08
D	SUB-BASES Y BASES																								
7	AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL COMPACTADO AL 90% P.V.S.M. POR MEDIOS MECÁNICOS. P.U.O.T.	M2	1,600.00	\$ 24.77	\$ 39,632.00			1945.68	\$48,194.49																
8	SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS SERÁ DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMPIA. DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 90% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	328.20	\$ 245.88	\$ 80,697.82			389.14	\$95,681.74											2.72	\$668.79	391.86	\$96,350.54	-145.98	\$15,652.72
9	BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS SERÁ ELABORADA CON TEPETATE Y GRAVA BASÁLTICA TRITURADA, QUE TENGA LÍMITE LÍQUIDO NO MAYOR DE 25%, ÍNDICE PLÁSTICO MÁXIMO DE 6%, CURVA GRANULOMÉTRICA SIN CAMBIOS BRUSCOS, EQUIVALENTE DE ARENA MÍNIMO DE 40%, Y P.S. ESTIMAR MAYOR O IGUAL AL 80%, GRADO DE COMPACTACIÓN MÍNIMO = 100% SEGUN LA PRUEBA AASHTO MODIFICADA VARIANTE D CON HÚMEDAD ÓPTIMA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	328.20	\$ 462.34	\$ 151,739.99			389.14	\$179,914.99											2.72	\$1,257.56	391.86	\$181,172.55	70.48	\$29,432.56
10	REGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA A RAZÓN DE 1.5 LITROS/M2 CON POREO CON ARENA. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,400.00	\$ 21.97	\$ 30,758.00			1945.68	\$42,746.59											13.61	\$299.01	1959.29	\$43,045.60	-1937.32	\$12,287.60
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO																								
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMENTADO Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	1,586.67	\$ 400.27	\$ 635,095.08					1291.63	\$517,000.74	\$373,641.16	\$149,557.52	65.17	\$26,085.60							1730.44	\$692,643.86	-1330.17	\$57,548.78
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M2	1,400.00	\$ 20.38	\$ 28,532.00					1291.63	\$26,323.42			438.81	\$8,942.95							1730.44	\$35,266.37	-1710.06	\$6,734.37
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS. P.U.O.T.	ML	1,076.00	\$ 32.00	\$ 34,432.00									1393.21	\$44,582.72							1393.21	\$44,582.72	-1361.21	\$10,150.72
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	476.00	\$ 22.53	\$ 10,724.28					430.47	\$9,698.49			146.22	\$3,294.34							576.69	\$12,992.83	-554.16	\$2,268.55
15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR. P.U.O.T.	PZA	1,014.00	\$ 23.39	\$ 23,717.46					1123.67	\$26,282.64			100.00	\$2,339.00							1223.67	\$28,621.64	-1200.28	\$4,904.18
16	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X25 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMENTADO Y VIBRADO. P.U.O.T.	ML	14.00	\$ 211.92	\$ 2,966.88									7.00	\$1,483.44							7.00	\$1,483.44	204.92	-\$1,483.44
F	DEMOLICIONES																								
17	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	3.65	\$ 106.33	\$ 387.89	9.16	\$973.98	6.44	\$684.77													15.60	\$1,658.75	90.73	\$1,270.86
G	BANQUETAS																								
18	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN. P.U.O.T.	M2	570.19	\$ 6.28	\$ 3,580.79					771.32	\$4,843.89											771.32	\$4,843.89	-765.04	\$1,263.10
19	EXCAVACIÓN MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B". INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	190.04	\$ 178.56	\$ 33,934.31					115.70	\$20,659.39											115.70	\$20,659.39	62.86	-\$13,274.92
20	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN. P.U.O.T.	M3	247.06	\$ 20.30	\$ 5,015.27					401.08	\$8,141.92											401.08	\$8,141.92	-380.78	\$3,126.65
21	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN. P.U.O.T.	M3	247.06	\$ 26.32	\$ 6,502.56					401.08	\$10,556.43											401.08	\$10,556.43	-374.76	\$4,053.87
22	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE). P.U.O.T.	M3/KM	741.17	\$ 6.40	\$ 4,743.51					802.17	\$5,133.89											802.17	\$5,133.89	-795.77	\$390.38
23	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M. P.U.O.T.	M3	114.04	\$ 265.06	\$ 30,226.91					154.26	\$40,888.16											154.26	\$40,888.16	110.80	\$10,661.25

**FINQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b>	24 de julio de 2020	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>	<b>NOMBRE:</b>	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.
<b>OBRA:</b>	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE RIO SANTIAGO".	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDARDS EN RAMPA DE MNUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REUBICACIÓN DE POSTES DE CFE Y REFORESTACIÓN.	<b>DOMICILIO:</b>	CALLE ALVARO OBREGON #203, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
<b>LOCALIDAD:</b>	COL. LA RIVERA		<b>R.F.C.:</b>	GGC09061084B
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		<b>REG. Q. P. M.:</b>	GTO-SOP/PLC-1152-2010
<b>CONTRATO:</b>	OPFM-SFR2020-009		<b>TELÉFONO:</b>	

PERIODO DE EJECUCIÓN		IMPORTE	IMPORTE
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-mar-20	30-may-20	\$2,100,293.67
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-mar-20	16-may-20	\$0.00
TERMINO DE PRORROGA	17-jun-20	09-jul-20	\$312,138.82
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00
<b>CONVENIOS:</b>		TOTAL	\$2,412,432.49
DIFERIMIENTO:	OPFM-SFR2020-009-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CONTRA	\$2,412,432.49
PRORROGA:	OPFM-SFR2020-009-02	SANCION	\$0.00
AMPLIACIÓN		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00
LIQUIDACIÓN:		SALDO A CANCELAR	\$0.00

RESUMEN DE GARANTIAS		
FIANZAS	NÚMERO	FECHA
ANTICIPO	2416755	02-mar-20
CUMPLIMIENTO	2416769	02-mar-20
AMPLIACIÓN	N/A	N/A
VICIOS OCULTOS	2461535	13-jul-20

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5		EST. 6 L.		EST. 6 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE																
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL																					
24	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	570.19	\$ 300.95	\$ 171,598.68					760.17	\$228,773.16									760.17	\$228,773.16	-459.22	\$57,174.48
25	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	570.19	\$ 20.38	\$ 11,620.47					760.17	\$15,492.26									760.17	\$15,492.26	-739.79	\$3,871.79
26	GUARNICION SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCION ( DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	400.00	\$ 284.73	\$ 113,892.00					489.40	\$139,346.86								489.40	\$139,346.86	-204.67	\$25,454.86	
27	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	407.00	\$ 22.53	\$ 9,169.71					510.42	\$11,499.76								510.42	\$11,499.76	-487.89	\$2,330.05	
H	<b>LETRERO INFORMATIVO</b>																						
28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO, ALLUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,512.19	\$ 1,512.19											1.00	\$1,512.19		1.00	\$1,512.19	1511.19	\$0.00	
I	<b>SEÑALÉTICA</b>																						
29	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 1,813.47	\$ 5,440.41											3.00	\$5,440.41		3.00	\$5,440.41	1810.47	\$0.00	
30	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SI-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 1,296.39	\$ 2,592.78														0.00	\$0.00	1296.39	-\$2,592.78	
31	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORRANCOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 1,815.25	\$ 3,630.50											2.00	\$3,630.50		2.00	\$3,630.50	1813.25	\$0.00	
32	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC. APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	24.00	\$ 62.44	\$ 1,498.56											21.00	\$1,311.24		21.00	\$1,311.24	41.44	-\$187.32	
33	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLA EN GUARNICIONES SOBRE CARAS EXPUESTAS DE 15 cm INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE.	ML	400.00	\$ 52.53	\$ 21,012.00											489.40	\$25,708.18		489.40	\$25,708.18	-436.87	\$4,696.18	
34	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC. APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	52.00	\$ 62.44	\$ 3,246.88														0.00	\$0.00	62.44	-\$3,246.88	
36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOPE DE PLASTICO DE 4MT DE LONGITUD, MODULOS DE 40x40CM. INCLUYE SUMINISTRO DE TOPE E INSTALACION CON TAQUETE EXPANSIVO DE 3/8" x 3 3/4"	PZA	6.00	\$ 7,412.19	\$ 44,473.14														0.00	\$0.00	7412.19	-\$44,473.14	
J	<b>ALUMBRADO</b>																						
40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.50MTS INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	8.00	\$ 385.95	\$ 3,087.60					8.00	\$3,087.60								8.00	\$3,087.60	377.95	\$0.00	
41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA DE LED SUPRA DE 85 W INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	8.00	\$ 5,614.49	\$ 44,915.92					8.00	\$44,915.92								8.00	\$44,915.92	5606.49	\$0.00	
42	REUBICACION DE POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE AREA DE BANQUETA EN POSICION ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE: PAGO POR LIBRANZAS, REMOCION Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECANICOS, ASI COMO DE LAS LINEAS DE TENIDIDO PROCURANDO INTERRUMPIR EL SERVICIO UNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO, P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 7,758.80	\$ 46,552.80														0.00	\$0.00	7758.80	-\$46,552.80	
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 8.00 MTS FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE COLOR INDICADO POR SUPERVISION A DOS MANOS, PREPARACION, LIMPEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 4,413.05	\$ 8,826.10					2.00	\$8,826.10								2.00	\$8,826.10	4411.05	\$0.00	
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ANCLA PARA SOPORTE DE POSTE 60x60x40. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 2,194.47	\$ 4,388.94					2.00	\$4,388.94								2.00	\$4,388.94	2192.47	\$0.00	
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE XLP 2+1 CAL 4. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ML	80.00	\$ 57.27	\$ 4,581.60					60.00	\$3,436.20								60.00	\$3,436.20	-2.73	-\$1,145.40	
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL 12 INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ML	50.00	\$ 13.57	\$ 678.50					40.00	\$542.80								40.00	\$542.80	-26.43	-\$135.70	
K	<b>FORESTACION</b>																						

**FINQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	24 de julio de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.
OBRA:	"PAVIMENTACION DE CALLE RIO SANTIAGO"	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDARDS EN RAMPA DE INVALÍDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REUBICACIÓN DE POSTES DE CFE Y REFORESTACIÓN.	DOMICILIO:	CALLE ALVARO OBREGON #203, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
LOCALIDAD:	COL. LA RIVERA		R.F.C.:	GGC0906108H8
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. Q.P.M.:	GTO-SOP/PLC-1152-2010
CONTRATO:	OPM-SFR2020-009		TELÉFONO:	

PERIODO DE EJECUCIÓN		IMPORTE	IMPORTE
FECHAS:	INICIO	TERMINO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-mar-20	30-may-20	\$2,100,293.67
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-mar-20	18-jun-20	\$0.00
TERMINO DE PRORROGA	17-jun-20	08-jul-20	\$312,138.82
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE	IMPORTE
CONVENIOS:	NO CONVENIO	TOTAL	\$2,412,432.49
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR2020-009-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CONTRA	\$2,412,432.49
PRORROGA:	OPM-SFR2020-009-02	SANCIÓN	\$0.00
AMPLIACIÓN		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00
LIQUIDACIÓN:		SALDO A CANCELAR	\$0.00

RESUMEN DE GARANTIAS				
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	COMPANÍA AFIANZADORA:	
ANTICIPO	2416755	02-mar-20	\$ 630,088.10	SOFTMEX INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
CUMPLIMIENTO		02-mar-20	\$ 210,029.37	SOFTMEX INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A
VICIOS OCULTOS	2461535	13-jul-20	\$ 241,243.25	SOFTMEX INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5		EST. 6 L.		EST. 6 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATESTIM				
		UNIDAD	CANTIDAD	P.L.	IMPORTE	CANT	IMPORTE																			
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL																								
38	PLANTACIÓN DE ÁRBOL ENCINO SIEMPRE VERDE DE 2" DE TRONCO Y DE 3 A 3.5M DE ALTURA, INCLUYE: SUMINISTRO, FLETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PZA	12.00	\$ 2,110.93	\$ 25,331.16																12.00	\$25,331.16	2098.93	\$0.00		
<b>F.C. FUERA DE CATALOGO</b>																										
FC001	FABRICACIÓN DE REGISTROS BOCA DE TORMENTA DE 40 X 50 MEDIDAS INTERIORES Y UNA ALTURA DE 45 CMS, HECHO A BASE DE TABIQUE ROJO Y ASEADO CON MORTERO 1:5, DESPLANTADO SOBRE TERRENO, TERMINADO CON APLANADO PULIDO CON MORTERO 1:5, Y CON REALLA DE FcFo DE MEDIDAS DE 40 X 60 CMS, INCLUYE EL REEMBUDO DE BASE DE CONCRETO Fc= 150 KG/CM3, PARA INTERCONECTAR AL DRENAJE, INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y EQUIPO, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	9.00	\$ 2,067.69																	9.00	\$18,609.21	9.00	\$18,609.21	2058.69	\$18,609.21
FC002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SILETA DE PVC ALCANTARILLASO DE 6" X 6", INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	9.00	\$ 200.56																	9.00	\$1,805.04	9.00	\$1,805.04	191.56	\$1,805.04
FC003	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CODO DE PVC ALCANTARILLASO DE 6" X 45, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	9.00	\$ 134.05																	9.00	\$1,206.45	9.00	\$1,206.45	125.05	\$1,206.45
FC004	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO DE PVC ALCANTARILLASO DE 6" DE DIAMETRO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	31.50	\$ 124.25																	31.50	\$3,913.88	31.50	\$3,913.88	92.75	\$3,913.88
FC005	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLOR PARA CONCRETO HARDENER COLORADO MARCA BELDER PARA CONCRETO EN PISO Y DESMOLDANTE PARA CONCRETO O RELEA DARK GRAY MARCA BLENDER, CON ACABADO ESTAMPADO SEGUN MUESTRA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	60.35	\$ 49.75																	60.35	\$3,002.41	60.35	\$3,002.41	-10.60	\$3,002.41
FC006	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE TERMINADO DE SELLADOR SEAL ACRYL, EN PISOS ESTAMPADOS CON COLOR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	M2	60.35	\$ 47.65																	60.35	\$2,875.68	60.35	\$2,875.68	-12.70	\$2,875.68
FC007	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BORDADO EN TUBOS DE 4 PULGADAS CEDULA 30 DE 1.5 METROS DE ALTO CON TAPA DE CHARALA CALIBRE 18 EN 4 1/2 PULGADAS DE DIAMETRO, SOLDADAS EN LA PARTE SUPERIOR CON ERIO 3, FONDEADO Y PINTADO CON ESMALTE ALQUIDALICO COLOR NEGRO BRILLOSO, CON CINTA REFLEJANTE BLANCA GRADO INGENIERIA DE 2 1/2 PULGADAS, Y COLADAS EN SU INTERIOR CON CONCRETO DE 150 KG/CM3, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 1,032.45																	8.00	\$8,259.60	8.00	\$8,259.60	1024.45	\$8,259.60
FC008	REUBICACIÓN DE POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA EN POSICIÓN ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE: REMOCIÓN Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECÁNICOS, ASÍ COMO DE LAS LÍNEAS DE TENDIDO PROCURANDO INTERRUPTIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO, P.U.O.T.	PZA	5.00	\$ 6,474.72																	5.00	\$32,373.60	5.00	\$32,373.60	6469.72	\$32,373.60
FC009	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR DE PORCELANA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 72.92																	3.00	\$218.76	3.00	\$218.76	69.92	\$218.76
FC010	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR TIPO B3, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 229.28																	1.00	\$229.28	1.00	\$229.28	229.28	\$229.28
FC011	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TOPE DE PLÁSTICO DE 7MM DE LONGITUD, MÓDULOS DE 40x40CM, INCLUYE SUMINISTRO DE TOPE E INSTALACIÓN CON TAQUETE EXPANSIVO DE 3/8" x 3/4"	PZA	3.00	\$12,117.58																	3.00	\$36,352.74	3.00	\$36,352.74	12114.58	\$36,352.74
FC012	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERLANTE PARA CONCRETO MR42 A 14 (CATORCE) DIAS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	438.81	\$ 16.19																	438.81	\$7,104.33	438.81	\$7,104.33	-422.62	\$7,104.33

IMPORTE CONTRATADO	\$2,100,293.67	\$ 1,810,597.99	\$ 156,865.90	\$ 367,719.99	\$ 491,951.72	\$ 644,502.85	\$ 149,557.52	\$ 153,134.21	\$ 115,950.98	\$ 2,079,683.18	\$ 269,085.19
IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$0.00	\$ 289,695.68	\$ 25,098.54	\$ 58,835.20	\$ 78,712.28	\$ 103,120.46	\$ 23,929.20	\$ 24,501.47	\$ 18,552.16	\$ 332,749.31	\$ 43,053.63
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$312,138.82	\$ 2,100,293.67	\$ 181,964.44	\$ 426,555.19	\$ 570,664.00	\$ 747,623.31	\$ 173,486.73	\$ 177,635.68	\$ 134,503.14	\$ 2,412,432.49	\$ 312,138.82
TOTAL	\$2,412,432.49										
MENOS TOTAL ESTIMADO	\$2,412,432.49										
PENAS CONVENCIONALES (SANCIÓN)	\$0.00										
SALDO A CANCELAR	\$0.00										
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00										
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00										

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO